Mon 2^d tesmoin est S^t Irenee : *Maximæ*, dict il, *et antiquissima et omnibus cognita a duobus*

¹⁴²⁶ (Concilia, 91.) ¹

¹ Hodie hæc epistola inter dubia S. Clementis collocatur, Patol. græca, tom. I, col. 463 ; ut antiquissima tamen ab omnibus agnoscitur.

¹⁴²⁷ (Concilia, anno 91.)

Evesque ; car sil n'y eust esté Evesque, comme eust il baillé la chaire a saint Clement quil n'y eust pas eüe ? [281]

Le 2. saint Irenée,¹⁴²⁸ l. 3. c. 3 : *Maximæ et antiquissimæ et omnibus cognitæ, a duobus gloriosissimis Apostolis Petro et Paulo Romæ fundatæ Ecclesiæ*, etc. ; et peu apres : *Fundantes igitur et instruentes beati Apostoli Ecclesiam, ejus administrandæ episcopatum Lino tradiderunt ; succedit ei Anacletus, post eum, tertio ab Apostolis loco, episcopatum sortitur Clemens.*

Le 3. Tertullien, *de Præscript.*¹⁴²⁹ : *Romanorum Ecclesia Clementem a Petro ordinatum edit, id est, per instrumenta et rationes publicas demonstrat ; et au mesme livre*¹⁴³⁰ : *Fælix Ecclesia, cui totam doctrinam Apostoli cum sanguine suo profuderunt*, et parle de l'Eglise Romaine, *ubi Passioni Dominicæ Petrus adæquatur* : ou vous voyes que saint Pierre est mort a Rome, et y a constitué saint Clement, si que, joignant ce tesmoignage aux autres, on voit quil y a esté Evesque et y est mort enseignant.

Le 4. saint Cyprien, ep. 55¹⁴³¹, *ad Cornelium* : *Navigare audent ad Petri Cathedram, atque ad Ecclesiam principalem, unde unitas sacerdotalis exorta est*, et parle de l'Eglise Romaine.

Eusebe, *in Chronico* anni 44 : *Petrus, natione Galilæus, Christianorum Pontifex primus, cum primum Antiochenam Ecclesiam fundasset, Romam proficiscitur ; ubi Evangelium prædicans 25 annis, ejusdem urbis Episcopus perseverat.*

Epiphanius, Hær. 27¹⁴³² : *Episcoporum in Roma successio hanc habuit consequentiam : Petrus et Paulus, Linus, Cletus, Clemens, etc.*

Dorotheus, *in Sinopsi*¹⁴³³ ¹⁴³⁴ : *Linus, post choripheum Petrum, Romæ Episcopus fuit.*

Optatus Milevitanus¹⁴³⁵ : *Negare non potes scire te, in urbe Roma Petro primo Cathedram episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus*¹⁴³⁶ ; et peu apres : *Sedit prior Petrus, cui succedit Linus, Lino successit Clemens.*

gloriosissimis Apostolis Petro et Paulo Romæ fundatæ Ecclesiæ, etc. ; et peu apres : *Fundantes igitur et instruentes beati Apostoli Ecclesiam, ejus administrandæ episcopatum Lino tradiderunt ; succedit ei Anacletus, post eum episcopatum sortitur Clemens.*

Le 3. Tertullien, *es Prescriptions : Romanorum Ecclesia*, dict il, *Clementem a Petro ordinatum edit, id est, per instrumenta et rationes publicas demonstrat ; et au mesme livre : Fælix Ecclesia, ubi Passioni Dominicæ Petrus adæquatur*, parlant de l'Eglise Romaine.